Quare ille non solum speciosa est dicit: sed  
speciosa et proxima mea. Sponsa si longe fuit ab sposo. non est speciosa. Et pulchra sit: quoniam dei libro coniungit. Et nito nunc dominus ab sposo ut prima sit: et asper lateat non recedat. Ecce speciosa prima mea: ecce speciosa. Incipit quidem et speciosa: ex eo quod proxima ihesu. Postquam autem et cepis speciosa. etiam sine additamento proxime est absolute speciosa. Ecce speciosa mea. proxima mea. ecce speciosa. Videamus et aliam laudem speciosam: ut et nos emulemur speciosi fieri. Oculi tui columbe. Qui uiderit mulierem ad concupiscendum. et metat eam fuit in corde suo: oculos non habet columbe. Si quis non videt non habet columbe. domum fratris suu ingreditur infelix: non seruans illud quod in publicis est preceptum. In domum autem fratris tui. ne intres infelix. Qui autem habet oculos columbe uideat recta et misericordiam permeretur. Idemque quippe recta misericordiam consequitur. Porro quis uideat recta: nisi qui casto conspectu et puris intuetur oculis: solumque in deo tantum oculis carnis intelligere que dicta sunt: licet et de his intellexisse non inutile sit. Sed ingrediens ad interiora cordis tuu et alios oculos mente perquirens. qui ita di mandato illuminantur mandatum quippe domini lucidum illuminans oculos: illud entere. labora contende. ut scilicet intelligas uniusa que dicta sunt: et similiter a spiritu qui in specie descendit columbe audias quod oculi tui columbe. Si intelligas legem spiritualiter: oculi tui columbe sunt. Si intelligas euangeliu ut se uult

intelligi euangeliu et predicari. uidetur ihm omnem languorem et infirmitatem non solu eo tempore quo carnaliter facta fuisse medicatur. sed hodieque medicatur et non tantum tibi ad hoies descendisse. sed die descendere. et esse presentem. ecce enim auctor ego uobis sui omnibus diebus usque ad consummationem scilicet oculi tui columbe sunt. Ecce speciosa prima mea. ecce speciosa oculi tui columbe. Has deinde sponsa audiens laudes sponsi uocem in laudibus elevavit: non quod ei id quod non habet suo pecunio largiat: sed intelligens decorum ei atque conspiciens ait. Ecce speciosus frater uel meus equidem pulcher. Letet non umbrosus. Quero inquit in quo sponsus cum sponsa requiescat. ubi si fallor corporis humana non est. Si quidem ille in euangelo pulchritus qui iacebat in lecto et abiit in domum suu sublato grabato uoce missus: saluatoris. antequam sanatus super debile suorum membrorum corpus iacebat: quod postea domini uirtute solidatus est. Sic ergo intelligo tolle grabatum tuum: et uade in domum tuam. sed ad hoc filii dei de celestibus: ad terram descendat ut de lectulis imparet et consurgenter ab egrotatione sine fine lectulo non pateretur ascendere: tolle inquietus grabatum tuum et uade in domum tuam. Et tu ergo a salvatore sanatus tolle grabatum tuum et uade in domum tuam. ut cum ad te ipsam suam uenerit sponsus. et interficiatur reclamat: dicas. Ecce speciosus frater uel misericordia eius: equidem pulcher. ac clivatio nostra umbrosa. Ecce speciosus frater uel misericordia eius. Ipse et speciosus

Domi[n]i oratione  
Missa uerbi regis uoluntate nomine  
uero regis nomen regis iustitiae regis dilectionis  
Missa regis uerbi regis iustitiae regis misericordie regis  
idemque pro rogatione suae misericordie regis

est: & umbrosus. ¶ diem quippe sol non  
uret te: neq; luna p noctem. Erabes do-  
morum ntarum cedrine. hec multitudi-  
nis uerba sunt. Hidem autem in uiri hoc  
dicere qui cum sponso sunt: de quibus  
superius sermo prefat est. Domus cedrinis  
erabib; interte sunt: & cypresinus conti-  
gnate sunt. Si quidem p stibe ascendit  
cypressus: et p coniza ascendit mira.  
Require g cui natura ista si nt ligna:  
et cedrum imputabile & cypressum odo-  
ris optimi deprehendes. Labora et tu  
ita contignare domum tuam: ut de-  
te q; possit dici. Erabes domum ntarum  
cedri: et contignationes nre cypressi.  
Post h sponsus loquitur. Ego flos capri  
et lilium conuallium. Propt me qui  
in ualle eram descendit in ualem: et  
in uale ueniens fit lilium conuallium.  
p ligno uite qd plantatum est in paradi-  
so d. et tocius campi. idem toti mun-  
di. & uniuise tix flos fact est. Quidem  
sic pot est flos mundi ut uocabulum  
x. Unguentum effusum nom est.  
Aliter id ipsum d. Ego flos campi  
et lilium conuallium. Et h quideinde  
semet ipso: deinde sponsam laudans  
ait. Ut lilium in medio spinarum:  
sic prima mea in medio filiarum. Sic  
lilium spinis n pot comparari int  
quas frequent eroritur: eodem  
prima mea sup omni filias liliu me.  
in medio spinarum. Ista audiens.  
sponsa uicem reddidit sponso: et  
sentiens illi ut litorum suauitate.  
in uocem laudantis erupit. Ut ma-  
lum in lignis silue: ita fratrellis  
m in medio filiorum. Unguentos  
quippe odor licet suauiter spiret

os sensum odore demulecat: non tamen e-  
iusmodi est. ut suauis sit ad edendu.  
Est autem aliquid quod optimi & saporis  
sit os odoris. id est ut fauces dulcore de-  
lectet: & spm mulceat odoratu. Tale est  
malum. & istiusmodi est natura. ut  
in se utraq; possideat. Necero uolens  
non solu bene olentia sermonis. sed &  
dulcorem ei sponsa laudare: ait. Ut ma-  
lum in lignis silue: ita fratrellis meus  
in medio filiorum. Omnia ligna. omni ar-  
bores ad compationem sermonis di silue  
in feraces existimantur. Ad xpm saltus  
est omne quod dixeris: & in fructuosa  
sunt omnia. Que enim possunt dici ad  
eum compata fructuosa? Etiam & alia  
ligna que uidebantur fructibus incurva-  
ri: ad collationem aduentus ei in fructu-  
osa monstrata sunt. Ideo ut malum  
in lignis silue: ita fratrellis meus in  
medio filiorum. In umbria ei concipi-  
ui & sedi. Qua pulchre n ait. con-  
cupisco in umbria illius. sed in umbria  
ei concipiui. Et n sedeo. sed: sedi. Si  
quidem in principio n possum cum eo  
ppi conferre sermonem. Uerum & in  
principio ut ita dicam quadam maiesta-  
tis illi umbria pfruim. Unde & in  
pphi legit. Spie facies ure. xpc do-  
minus. cui dyini. umbria eius  
uiuenientibus: & ab umbria ad  
umbra aliis transmigrans. Sedentibus  
en in regione umbre mortis lux  
orta: est. ut discendi ab umbria mor-  
tis ad umbra uite. Semper istam modi  
prefect se: ut in exordio desideret quis  
piam saltus in uirtutum umbra con-  
sistere. Ego puto ideo & natuitatem  
ihu ab umbria cepisse: & n umbra

*in dñm in domū: n  
ad ueritatem. Impletat  
me in me. in os p̄c sc̄i  
amis illi. in uictu*

Si in ueritate finitam. Sp̄e inquit sc̄s  
ueniet sup̄ te: et uirt̄ altissimi obum  
brabit tibi. Natuitas x̄ ab umbra sump  
fit exordium. Non solum autē in ma  
ria ab umbra eius natuitas cept̄.  
Si & in te si dignus fueris nascitur  
sermo dī. fac ḡ ut possis cape umbra  
ei. & cum umbra fueris dignus essec̄.  
ueniet ad te ut ita dicā corpus ei. exq̄  
umbra nascit̄. Nam in modico fidelis:  
& in maiorib; erit fidelis. In umbra cui  
concupui & sedi. Uides q̄ non semp  
in umbra stetit. si inde ad meliora tū  
sierit. dicens & fructus ei dulcis inge  
tute meo. Ego inq̄t desiderau in umbra  
ei requiescere. S; post qm̄ me sua ubra  
p̄terit. & fructib; illius saturat̄ sum  
& dico. Et fruct̄ eius dulcis in gutta  
re meo. Int̄ducite me in domū uini.  
foris stetit sponsus. & ab sponsa sus  
ceptus ē. In medio q̄ppe ubum ei req  
euit. Plurime iuvenile n̄ sunt istiū  
modi: ut sponsum hospitē habe mere  
antur. Multitudinem foris inparabo  
lis alloqt̄ur. Qm̄ uereor ne multe ado  
lescentile forte nos simus. Int̄ducite  
me in domum uini. Curtam diu fo  
ris maneo. Ecce sto ante hostium &  
pulso. Si q̄ in apert̄ ingrediar ad eū.  
& cenabo cum eo & ipse meū. Int̄duci  
te me. Q̄ n̄ eadem dicit sermo diuī.  
Ecce xpc loquunt̄. Int̄ducite me. Job  
q; cathecumens loquit̄. int̄ducite me  
in domum uirām sponsum. uerbum fa  
pientiam. ueritatē. Potest autē & ad eos  
dici qui necdum pfect̄ s̄t. int̄ducite  
me in domū uini. Ordinate in me cari  
tatem. Eleganter locutus ē ordinate.  
Plurimor q̄ppe in ordina est caritas. Qd̄

p̄mo laco debent diligē. diligunt in  
sc̄do. qd̄ in sc̄do diligē in p̄mo. & quod  
oportet amare q̄rto. amant tertio & rur  
sum tertium in quarto. & est in plerisq;  
caritatis ordo pueris. sc̄or uero caritas  
ordinata est. Uolo ad intelligendū hoc  
qd̄ dictum est ordinate in me caritatem.  
aliqua exempla replicare. Uult te ser  
mo diuinus diligē patrē. filium. filiam.  
uult te sermo diuinus diligē xpm. Nec  
dic tibi ne diligas liberos. ne parentib;  
caritate iungaris. S; quid t̄ dicit. Ne  
in ordinatā habeas caritatē: ne p̄mū  
patrem & matrem. demde me diligas.  
ne filij & filie plusqm̄ mei caritate tene  
ris. Qui amat inq̄t patrem aut matrē  
sup̄ me. non ē me dignus. Q̄ amat filium  
aut filiam sup̄ me. non ē me dignus. Re  
cole conscientiam tuam de patr̄ matr̄  
fr̄is ne affectu. Considera qualem īca  
sermonē dī & ih̄m habeas caritatē. Sta  
tim dep̄hendes magis te filium & filia  
diligē qm̄ ubum. magis te parentes ama  
re qm̄ xpm. Quis putas ita p̄fīc e nob̄.  
ut p̄cipuam & p̄mam int̄ om̄s sermonē  
dī habeat caritatem: q̄ in sc̄do loco libos  
ponat. Juxta h̄c modum ama & uxorem  
tuam. Nullus q̄ppe aliquā suam carnē  
odio habuit. si amat ut carnē. Erunt  
inq̄t duo non in uno spū. si erit duo  
in carne una. d̄ma & d̄m. S; ama illū  
non ut carnem & sanguinem. si ut spū.  
Qui enim adheret dñō: in sp̄e est. Ita  
quidem ordinata ē caritas in pfectis.  
Ut autē p̄t d̄m & int̄ nos ordo pona  
tur. p̄mum mandatū ē ut diligam  
parentes. sc̄dm ut filios tertium ut do  
mesticos nr̄os. Si autē filii malus est  
& domestici bonus. domestici in carita